
全国児童館連絡協議会 シンボルマーク募集結果報告 

 

令和２年 10月 9日から 12 月 11 日の期間で実施いたしました、全国児童館連絡協議会

シンボルマークの募集にあたりましては、皆様からご協力やご応募をいただき、ありが

とうございました。 

関係者による審査の結果、採用作品を選定いたしましたので、ご報告申し上げます。 

令和 3年 4月以降、各種広報媒体等で使用させていただく予定です。 

全国児童館連絡協議会は、これからも全国の児童館が一つとなって、持てる力を出し合

いながら児童館活動を盛り上げ、多くの方に児童館に親しみを持ってもらうために活動

してまいります。このシンボルマーク共々、どうぞよろしくお願いいたします。 

 

 

採用決定作品 

福井県 川越あいみさん ３３歳 の作品 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

作品について（作者より） 

外側の小さな丸の５色のカラーで「児童館」をはじめ、「地域」「学校」「仲間」「家族」等が

子どもの笑顔を支えている様子と、全国の児童館がそれぞれ広がりながら繋がっている様

子を合わせて表現しました。 

 


